
UCHWAŁA NR VIII/53/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Obrazów w zakresie objęcia 
mieszkańców Gminy Klimontów opieką i usługami przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Kleczanowie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art.10 ust. 1 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.), § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 
z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 ze zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Klimontów a Gminą Obrazów 
w sprawie powierzenia Gminie Obrazów do realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu 
mieszkańców Gminy Klimontów opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kleczanowie dla osób przewlekle chorych psychicznie i upośledzonych umysłowo. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały zostaną określone 
w porozumieniu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: FEEACBA1-C477-437A-804E-D3B1F1987096. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez

nie zadań publicznych.

Warunkiem przystąpienia gminy do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli

przez radę gminy w drodze uchwały.

Jednym z zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, a dotowanych z budżetu państwa, jest

prowadzenie i rozwój środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi (art. 9

ust. 4 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej).

Stosownie do treści § 7 ust. 4 rozporządzania Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586 ze zm.)  osoba możne być

skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze

względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi

jednostkami samorządu terytorialnego.

Na terenie Gminy Obrazów funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie, który jest

ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego typ A i B. Typ A przeznaczony jest dla uczestników przewlekle

psychicznie chorych, natomiast typ B skierowany jest dla uczestników upośledzonych umysłowo.

Zatem by rozwiązać kwestię umieszczania osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Klimontów

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kleczanowie zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Rada Gminy w Obrazowie uchwałą Nr V/40/2019 z dnia 22 lutego 2019 r. wyraziła zgodę na zawarcie

porozumienia z Gminą Klimontów w w/w zakresie.

Id: FEEACBA1-C477-437A-804E-D3B1F1987096. Uchwalony Strona 1




